
Stránka 1 z 4 

 

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 
Kosova 2894, 390 02 Tábor, IČ: 260 69 539, www.vstab.cz  

 
Č.j.: VST-05/06-2013       Tábor, dne 24. září 2013 

                               Počet stran textu: 4 

          

Dle rozdělovníku 

 

 

 

Dodatečné informace č. 3 

 

Zadavatel tímto v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje dodavatelům dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám veřejné zakázky uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. 

č. zakázky 360353 s názvem „Sezimovo Ústí, Táborská ulice včetně vodovodu a 

kanalizace, I. etapa“. 

 

Zadavatel poskytuje v souladu s § 49 odst. 2 zákona na základě níže uvedených dotazů 

tyto dodatečné informace. 

 

 

Dotaz č. 4 

Ve výkazu výměr v objektu „SO00 Vedlejší a ostatní náklady“ je uvedena následující 

položka: 

 
 

Dle projektové dokumentace „B. 2 standardy 130426“ odstavec „6.5 Zabezpečení zásobování 

pitnou vodou během rekonstrukcí vodovodních přivaděčů“ není jasně specifikováno, jak 

náhradní zásobování bude probíhat.  

Projektová dokumentace uvádí:  

1. Stávajícím vodovodem,  

2. Novým vodovodem přepojeným na stávající vodovod a přípojky,  

3. Provizorním povrchovým rozvodem vody přepojeným na funkční vodovod a na přípojky,  

4. Jiným náhradním zásobením vody (cisterny aj.).  

 

Toto zadání je v rozporu s vyhláškou č. 230 ze dne 25. června 2012, kterou se stanoví 

podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsahu soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr viz příloha č. 1 (v žádosti zájemce 

zaslána v elektronické podobě vyhláška č. 230/2012 Sb.).  

Žádáme o stanovení, jakým způsobem bude náhradní zásobení probíhat. Vzhledem ke 

zkušenosti při realizaci obdobných staveb a vzhledem k tomu, že stávající vodovodní přípojky 

kříží celou ulici napříč, doporučujeme náhradní zásobení vodou realizovat pomocí dvou 

suchovodů v celé délce rekonstruované ulice uložených po obou stranách, na které budou 

provizorně přepojeny stávající přípojky.  



Stránka 2 z 4 

 

Dále žádáme o doplnění Přílohy č. 4.1 – Vedlejší a ostatní náklady, na kterou se tato položka 

odkazuje a také ostatní položky v objektu „SO00 Vedlejší a ostatní náklady“. 

Odpověď: 

Všeobecná položka na zásobování vodou po dobu rekonstrukce vodovodu je závislá na 

odbornosti uchazeče. Všechny informace pro ocenění této položky má uchazeč k dispozici a 

není zde žádný rozpor s vyhláškou č. 230/2012 Sb. V příloze B. 2 a 4.2 jsou uvedeny možné 

postupy provizorního zásobování vodou a to v několika variantách. Konkrétní postup 

zásobování vodou po dobu rekonstrukce si zvolí uchazeč sám dle svých možností. Konkrétně 

v případě rekonstrukce vodovodu v Táborské ulici je trasa nového vodovodu vedena mimo 

trasu stávajícího vodovodu. Shodné jsou pouze koncové napojovací body. Ze stávajícího 

vodovodu jsou ale vedeny domovní přípojky, které navrhovanou trasu kříží. Pro zásobování je 

možné ponechat v zemi stávající vodovod a odstávku udělat pouze na dobu přepojení přípojek 

a konců řadu. Během výstavby ale nesmí být v místě křížení přípojek použitá mechanizace, 

aby nedošlo k jejich poškození. Další možností je použití povrchového rozvodu, ze kterého 

budou přípojky napojeny. V tom případě je třeba do všeobecné položky ocenit potrubí a jeho 

následné odstranění. Je na uchazeči, zda pro ocenění položky použije potrubí již použité, nebo 

nové a zda po skončení stavby bude potrubí odvezeno na skládku, či do skladu uchazeče. 

 

Příloha č. 4.1 – "Vedlejší a ostatní náklady" (název fyzického souboru "4.1 ostatní 

naklady.pdf") je přidána do projektové dokumentace a uveřejněna na profilu zadavatele v 

sekci "Probíhající veřejné zakázky" a s "Názvem" shodným s názvem předmětné veřejné 

zakázky na adrese https://zakazky.vstab.cz/vz00000013. 

 

 

Dotaz č. 5 

Ve výkazu výměr v objektu „SO10.1 Vodovodní řad V1 a propoje“ je uvedena následující 

položka: 

 
 

Tato položka je určena pro vybourání stávajícího litinového potrubí. Stávající potrubí je 

vedeno v jiné trase (V chodníku), než navrhovaný vodovodní řad V1. Ve výkazu výměr 

nejsou obsaženy zemní práce pro demontáž stávajícího potrubí. Žádáme o doplnění. 

 

Odpověď: 

Zrušení stávajícího vodovodu je podrobně popsáno v příloze B. 2, kapitole 6.3. Konkrétně 

vodovod v Táborské ulici bude ponechán v zemi a konce potrubí a otvory na vodovodu budou 

zabetonovány betonem C25/30. Dále budou zrušeny stávající povrchové znaky vodovodu a to 

šoupátkové poklopy včetně ovládacích tyčí, orientačních tabulek. V položce jsou zahrnuty 

veškeré související práce s rušením vodovodu. Položka ve výkazu výměr „Demontáž 

stávajícího potrubí DN100 v délce 223m“ má výše uvedený rozsah a proto zde nejsou 

samostatně uvedeny zemní práce.  

 

 

Dotaz č. 6 

Ve výkazu výměr jsou uvedeny následující položky pro odstranění stávajících živičných 

vrstev komunikace: 



Stránka 3 z 4 

 

 
 

 
 

Proč není živice frézována v celé ploše komunikace v tloušťce 100mm a je zvlášť uvažováno 

frézování nad rýhou nově navržených sítí a zvlášť mimo rýhu? Vzhledem ke zkušenosti při 

realizaci z obdobných akcí toto řešení považujeme za špatně realizovatelné a ekonomicky 

nevýhodné. Navrhujeme frézování živice v celé ploše komunikace v tloušťce 100mm a 

následně odstranění živice nad rýhou strojními mechanizmy v tloušťce přes 40 do 90 mm. 

Žádáme o vyjádření. 

 

 

Odpověď: 

Na základě požadavku zadavatele je projekt formálně rozdělen na investici VST (práce nad 

rýhou) a města Sezimovo Ústí (ostatní práce). Při odstraňování konstrukčních vrstev 

komunikace nad rýhou bude použito bourání, protože může dojít k případnému porušení 

podloží. V místě bude hloubena rýha, která bude při zpětném zásypu hutněna tak, aby byla 

dodržena předepsaná únosnost na pláni. Odstranění konstrukčních vrstev v místě kde nebude 

hloubena rýha, bude provedeno frézováním, aby nedošlo k narušení únosnosti podloží. 

 

 

 Zadavatel na základě ustanovení § 40 odst. 3 zákona a s ohledem na povahu 

provedených úprav zadávacích podmínek přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a 

mění čl. 10 odst. 3 a odst. 5 zadávací dokumentace takto: 

 

3) Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 7. 10. 2013 do 07:30 hod. 

 

5) Otevírání nabídek se uskuteční v souladu s § 72 zákona dne 7. 10. 2013 od 07:40 

hodin na adrese zadavatele VST s.r.o., Kosova 2894, 390 02 Tábor. S ohledem na 

skutečnost, že zadavatel umožňuje podání nabídek pouze v elektronické podobě, 

otevírání nabídek se koná bez přítomnosti uchazečů. 

Zadavatel zpřístupní uchazečům protokol o otevírání obálek v souladu s § 73 odst. 4 

zákona bezodkladně elektronickými prostředky pomocí certifikovaného nástroje E-

ZAK. 

 



Stránka 4 z 4 

 

 Zadavatel na základě těchto dodatečných informací provedl příslušné změny v 

uveřejněném vyhlášení formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku veřejných zakázek pod. 

ev. č. zakázky 360353. 

 

 

 

 

              Ing. Milan Míka 

                                     ředitel společnosti  

 

X
Ing. Milan Míka

ředitel společnosti

 


		2013-09-24T16:00:46+0100
	Jsem autorem tohoto dokumentu




